РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 »  апреля 2016г
№118
 п.Верховье
О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 23 сентября 2013 года №553 «Об утверждении Положения «О порядке установления стажа муниципальной службы»

В соответствии с Законом Орловской области от 25.12.2008 г. № 858-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Верховского района от 23 сентября 2013 года №553 «Об утверждении Положения «О порядке установления стажа муниципальной службы» (далее – Положение) следующие изменения:

1) статью 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения

1.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

1.2. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, установленном для государственных гражданских служащих Российской Федерации.

1.3. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Орловской области и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1.1. настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

1.4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1.1. настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Орловской области и муниципальными правовыми актами.

1.5. Стаж муниципальной службы устанавливается комиссией по установлению стажа муниципальной службы.».

2. Разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте района (adminverhov.ru.).
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В.А. Гладских